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$124,207,210.00SERVICIOS PERSONALES $58,000,396.16 $49,485,693.22$2,150,068.00 $68,356,881.84$126,357,278.00

$73,197,960.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $34,644,458.96 $34,644,458.96$1,572,653.47 $40,126,154.51$74,770,613.47

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$23,394,250.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $11,640,355.89 $3,125,652.95$571,952.53 $12,325,846.64$23,966,202.53

$7,660,000.00SEGURIDAD SOCIAL $3,893,512.31 $3,893,512.31$150,000.00 $3,916,487.69$7,810,000.00

$19,955,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $7,822,069.00 $7,822,069.00-$144,538.00 $11,988,393.00$19,810,462.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$24,669,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $13,797,591.50 $13,797,591.50$2,423,854.39 $13,295,262.89$27,092,854.39

$2,637,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,156,453.14 $1,156,453.14$1,950.00 $1,482,496.86$2,638,950.00

$1,611,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,012,747.65 $1,012,747.65$0.00 $598,252.35$1,611,000.00

$177,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $177,000.00$177,000.00

$5,027,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $2,175,230.79 $2,175,230.79$0.00 $2,851,769.21$5,027,000.00

$634,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $100,672.69 $100,672.69$0.00 $533,327.31$634,000.00

$12,181,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $8,318,958.77 $8,318,958.77$1,382,404.39 $5,244,445.62$13,563,404.39

$948,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $722,199.78 $722,199.78$954,000.00 $1,179,800.22$1,902,000.00

$200,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$64,000.00 $264,000.00$264,000.00

$1,254,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $311,328.68 $311,328.68$21,500.00 $964,171.32$1,275,500.00

$37,595,256.00SERVICIOS GENERALES $22,628,312.38 $22,452,762.58$5,069,461.73 $20,036,405.35$42,664,717.73

$16,866,256.00SERVICIOS BÁSICOS $8,302,085.21 $8,302,085.21$388,775.00 $8,952,945.79$17,255,031.00

$4,131,500.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $5,673,028.14 $5,673,028.14$2,239,600.00 $698,071.86$6,371,100.00

$1,515,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $420,145.63 $420,145.63$2,651,086.73 $3,745,941.10$4,166,086.73

$1,240,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $915,992.14 $915,992.14$0.00 $324,007.86$1,240,000.00

$7,226,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $3,984,966.61 $3,984,875.81$0.00 $3,241,033.39$7,226,000.00

$1,023,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $414,731.66 $414,731.66$30,000.00 $638,268.34$1,053,000.00

$314,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $79,524.92 $79,524.92$60,000.00 $294,475.08$374,000.00

$2,490,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,935,146.83 $1,935,146.83-$300,000.00 $254,853.17$2,190,000.00

$2,789,500.00OTROS SERVICIOS GENERALES $902,691.24 $727,232.24$0.00 $1,886,808.76$2,789,500.00

$28,350,420.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $20,414,141.30 $20,414,141.30$1,180,000.00 $9,116,278.70$29,530,420.00

$13,470,420.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $6,511,880.13 $6,511,880.13$0.00 $6,958,539.87$13,470,420.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$13,680,000.00AYUDAS SOCIALES $13,902,261.17 $13,902,261.17$1,180,000.00 $957,738.83$14,860,000.00

$1,200,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $1,200,000.00$1,200,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,430,545.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,134,048.59 $2,134,048.59$8,286,864.00 $7,583,360.41$9,717,409.00

$564,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $88,576.18 $88,576.18$41,000.00 $516,423.82$605,000.00

$85,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$7,000.00 $92,000.00$92,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$396,545.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,960,400.00 $1,960,400.00$5,880,400.00 $4,316,545.00$6,276,945.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$1,250,000.00 $1,250,000.00$1,250,000.00

$385,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $85,072.41 $85,072.41$1,108,464.00 $1,408,391.59$1,493,464.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$23,814,557.00INVERSIÓN PÚBLICA $8,511,727.21 $8,511,727.21$1,695,759.68 $16,998,589.47$25,510,316.68

$23,814,557.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $8,511,727.21 $8,511,727.21$1,695,759.68 $16,998,589.47$25,510,316.68

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,505,520.00DEUDA PÚBLICA $2,797,006.46 $2,797,006.46-$150,000.00 $7,558,513.54$10,355,520.00

$3,605,520.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $1,802,760.90 $1,802,760.90$0.00 $1,802,759.10$3,605,520.00

$1,800,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $994,245.56 $994,245.56$0.00 $805,754.44$1,800,000.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,100,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00-$150,000.00 $4,950,000.00$4,950,000.00

$250,572,508.00   Total del Gasto $128,283,223.60 $119,592,970.86$20,656,007.80 $142,945,292.20$271,228,515.80


